永财农指〔2023〕37号
永州市财政局关于下达2023年市本级财政

衔接推进乡村振兴补助资金的函
区财政局：
经研究并报市政府批准，现下达你区2023年市本级财政衔接推进乡村振兴补助资金   万元，该项指标列2023年政府收支分类收入科目“1100231欠发达地区转移支付收入”，支出列入“21305巩固脱贫衔接乡村振兴”下相关项，政府预算支出经济分类科目“503机关资本性支出”。

为进一步加强预算绩效管理，切实提高资金使用效益，请严格按照有关规定管好用好资金，并在组织预算执行中对照绩效目标做好绩效监控，确保年度绩效目标如期实现。
附件：2023年“千万工程”乡村振兴示范片建设重点项目

安排表

                                 永州市财政局

2023年12月11日

附件
	2023年“千万工程”乡村振兴示范片建设重点项目安排表

	序号
	县区
	项目名称
	项目建设地点
（到村）
	项目建设内容
	投入资金（万元）

	总投入资金
	县级配套、自筹资金
	下达配套资金

	1
	冷水滩区
	断头路改造
	伊塘镇庙山村
	庙山村委会旁，集中建房点350米路面改造。
	41
	23
	18

	2
	冷水滩区
	道路改造
	伊塘镇庙山村
	陈村组至路面改造加宽，路基护砌500米；
南山组至庙山组道路改造350米。
	82
	55
	27

	3
	冷水滩区
	庭院经济建设
	伊塘镇庙山村
	庙山组、花果园组小菜园建设1500平方
	43.5
	29
	14.5

	4
	冷水滩区
	水井维修
	伊塘镇庙山村
	庙山组水沟清理200米，蒋家组水井维修。
	45
	30
	15

	5
	冷水滩区
	维修工程
	伊塘镇茶花村
	村组烂路与水沟维修
	89
	60
	29

	6
	冷水滩区
	维修工程
	伊塘镇茶花村
	现已新修上大公路至茶花村委会1.3公里道路
需要硬化，方便游客和村民出行。
	89
	60
	29

	7
	冷水滩区
	庭院经济建设
	伊塘镇茶花村
	茶老、茶新组新建小菜园、小果园等庭院经济
	46.5
	30
	16.5

	8
	冷水滩区
	饮用水井整治
	伊塘镇长木塘村
	邓台子组毛逗井、吉先组罗卜井两口饮用水井清淤、土方清理、浆砌片石，架设排水管道等，保障群众用水安全。
	60.5
	46
	14.5

	9
	冷水滩区
	新建水渠
	伊塘镇长木塘村
	邓台子组门口新建水渠400米
	18
	13
	5

	10
	冷水滩区
	环境整治
	伊塘镇长木塘村
	邓老屋组、邓台子组45户庭院改造
	62
	45
	17

	11
	冷水滩区
	庭院经济建设
	伊塘镇长木塘村
	邓老屋组、邓台子组庭院经济建设
（小菜园6处、小果园4处等）
	36
	27
	9

	12
	冷水滩区
	道路建设
	伊塘镇长木塘村
	上母塘周边道路建设400米长1600平方米
	96
	72
	24

	13
	冷水滩区
	垃圾分类工程
	伊塘镇长木塘村
	分别在10个小组修建垃圾分类收集亭10个，
垃圾桶350个。
	19
	14
	5

	14
	冷水滩区
	道路提质改造
	伊塘镇孟公山村
	竹山组到新屋组道路提质改造600米
	80
	60
	20

	15
	冷水滩区
	庭院经济建设
	伊塘镇孟公山村
	竹山组、新屋组庭院经济
（建小菜园5处，小果园5处等）
	33
	22
	11

	16
	冷水滩区
	黄岗井整治
	伊塘镇孟公山村
	黄岗井清淤、土方整理、浆砌块石，道路路基硬化，鱼塘周围便道，便挢两处等。
	77.5
	50
	27.5

	17
	冷水滩区
	庭院经济建设
	伊塘镇孟公山村
	竹山组、新屋组庭院经济家禽圈养栏舍建设50户
	40
	30
	10

	18
	冷水滩区
	环境整治
	伊塘镇孟公山村
	垃圾收集亭8座，卫生评比栏2处，垃圾桶60个。
	16
	10
	6

	19
	冷水滩区
	道路硬化
	上岭桥镇仁山村
	村委会后、大屋、大众1公里路段及入户路段，朱家、汪一、汪二、曾家高塘地段0.05公里。
	89.5
	60
	29.5

	20
	冷水滩区
	铁皮垃圾桶
	上岭桥镇仁山村
	数量17个，容积为3立方米
（2.2米x1.5米x1米）
	26.5
	18
	8.5

	21
	冷水滩区
	水沟
	上岭桥镇仁山村
	仁山村村委会旁等15处水沟共计620米
	23
	15
	8

	22
	冷水滩区
	道路硬化
	上岭桥镇渲溪村
	上禾组到新屋组0.33公里路段、渲溪村林场到大院组路段0.31公里，其他断头路1公里。
	89.7
	60
	29.7

	23
	冷水滩区
	修建便桥
	上岭桥镇渲溪村
	2处便桥破除老桥新建钢筋混凝土桥面，桥墩浆砌片石，桥底混凝土浇筑。
	30.3
	20
	10.3

	24
	冷水滩区
	水沟
	上岭桥镇渲溪村
	渲溪村村委会旁6处水沟共计810米
	60
	40
	20

	25
	冷水滩区
	庭院经济建设
	上岭桥镇仁山村
	12处小菜园、小果园等共计362㎡
	59
	30
	29

	26
	冷水滩区
	庭院经济建设
	上岭桥镇渲溪村
	10处小菜园、小果园共计276㎡
	45
	30
	15

	27
	冷水滩区
	道路建设
	伊塘镇孟公山村
	德山组道路维修改造
	20
	10
	10

	28
	冷水滩区
	道路建设
	伊塘镇花亭子村
	桥一桥二竹子组道路硬化
	40
	32
	8

	29
	冷水滩区
	机耕道建设
	伊塘镇山门口村
	十三、十四、十五、十六组机耕道建设
	38
	32
	6

	30
	冷水滩区
	道路建设
	伊塘镇麻塘村
	四五六组道路硬化
	20
	12
	8

	31
	冷水滩区
	道路建设
	上岭桥镇双坪村
	台子边组道路硬化
	28
	16
	12

	32
	冷水滩区
	道路水利建设
	上岭桥镇潮水村
	建设组和半边铺子组道路硬化约200米
	25
	17
	8

	33
	冷水滩区
	道路建设
	上岭桥镇大塘乾村
	下车塘组道路硬化420米
	20
	10
	10

	冷水滩区合计
	1588
	1078
	510

	34
	零陵区
	翼德园内大深塘清淤护坡
	四达亭村
	翼德园内大深塘清淤护坡
	20
	12
	8.51

	35
	零陵区
	黄泥塘清淤、护砌
	四达亭村
	黄泥塘清淤、护砌
	32
	24
	8

	36
	零陵区
	坝头组庭院经济建设
	四达亭村
	坝头组庭院经济建设
	80
	60
	20

	37
	零陵区
	木斗岭组庭院经济建设
	四达亭村
	木斗岭组庭院经济建设
	80
	60
	20

	38
	零陵区
	永连公路沿线及红绿灯周边（吕家组）、邝家组庭院经济建设
	四达亭村
	永连公路沿线及红绿灯周边（吕家组）、邝家组
庭院经济建设
	116
	87
	29

	39
	零陵区
	公共厕所及水井建设
	马坝村
	公共厕所建设1座，水井1口
	60
	45
	15

	40
	零陵区
	后湖国际栈道等基础设施建设
	马坝村
	后湖国际栈道等基础设施建设
	80
	60
	20

	41
	零陵区
	6亩大邱塘基改造及5组道路建设
	马坝村
	6亩大邱塘基改造及5组道路建设
	48
	36
	24

	42
	零陵区
	1、2、3、4组庭院经济建设
	马坝村
	1、2、3、4组庭院经济建设20户，小菜园5处。
	60
	45
	18

	43
	零陵区
	双坝塘、麻塘维修
	公龙岭村
	双坝塘 清淤维修加固、五面大砌
麻塘片 清淤维修加固、塘基两面大砌
	25
	0
	25

	44
	零陵区
	集贤堂口至古塔道路硬化、村委会至郭保林家道路硬化
	公龙岭村
	集贤堂口至古塔约500米道路水泥硬化
村委会至郭保林家约200米道路水泥硬化
	26
	0
	26

	45
	零陵区
	古塔维修
	公龙岭村
	古塔维修及通往古塔的小道维修约100米
	2
	0
	2

	46
	零陵区
	集贤堂至永连公路道路建设
	公龙岭村
	铺设小石路约100米
	5
	0
	5

	47
	零陵区
	三组庭院经济建设
	公龙岭村
	三组郭济付家旁建设小菜园1个、小果园1个
	1
	0
	1

	48
	零陵区
	檀木井道路硬化
	公龙岭村
	檀木井路约200米道路水泥硬化
	8
	0
	8

	49
	零陵区
	孙相云家至永连公路出口道路硬化
	公龙岭村
	孙相云家至永连公路出口约300米道路水泥硬化
	10
	0
	10

	50
	零陵区
	邮太路至前进村大桥道路加宽
	前进村
	邮太路至前进村大桥道路加宽
	45
	20
	25

	51
	零陵区
	文家组、曾家组道路硬化
	滑石山村
	文家组、曾家组道路硬化
	50
	40
	10

	52
	零陵区
	庭院经济建设
	文雷村
	高标准菜园建设2处50000平方米
	20
	12
	8

	53
	零陵区
	环境整治基础设施建设
	文雷村
	老韩家组进口沟渠维修、清淤300米；文雷村青石江文雷村段清淤、修整河堤3公里；老韩家组公厕、老村委会前人行道路面铺设透水砖1500平方。
	49
	33
	16

	54
	零陵区
	老韩家组防护护栏建设
	文雷村
	老韩家组河塘边安装混凝土防护栏750米；
老韩家组菜园安装防腐木围栏1000米。
	58
	42
	16

	55
	零陵区
	老韩家组老野坝提质改造
	文雷村
	老韩家组老野坝清淤，进行提质改造5000平米
	76
	49
	27

	56
	零陵区
	龙洋水产基地至龙江寺村道路维修
	文雷村
	龙洋水产基地至龙江寺村路面维修600米
	20
	12
	8

	57
	零陵区
	垃圾分类集中回收站建设
	文雷村
	建设垃圾分类集中回收站4个、
新增分类垃圾桶50个
	5
	3
	2

	58
	零陵区
	垃圾分类集中回收站建设
	天字地村
	建垃圾分类集中回收站8个
	20
	15
	5

	59
	零陵区
	山塘清淤
	天字地村
	龙家塘、木耳塘、刺木塘、上街塘、山脚岭塘、张家塘清淤护砌，龙家水库、刘家大新塘护栏。
	60
	45
	15

	60
	零陵区
	上头组至谢山组水沟三面光
	天字地村
	上头组至谢山组水沟三面光550米
	55
	42
	13

	61
	零陵区
	刘家组长冲渠三面光
	天字地村
	刘家组长冲渠三面光600米
	80
	60
	20

	62
	零陵区
	村委会周边庭院经济建设
	天字地村
	建设小果园2处，小菜园1处
	38
	30
	8

	63
	零陵区
	上街组古井修复
	天字地村
	古井清淤修复1个
	48
	36
	12

	64
	零陵区
	谢山组、上头组路边挡泥护砌
	天字地村
	谢山组、上头组路边挡泥护砌
	16
	12
	4

	65
	零陵区
	右干渠清淤
	画眉山村
	右干渠清淤泥1.8公里
	18
	15
	3

	66
	零陵区
	罗家桥大院子组、1组、2组、3组
庭院经济建设
	画眉山村
	建设11个小菜园栅栏1000米
	38
	30
	8

	67
	零陵区
	罗家桥大院子道路新建
	画眉山村
	罗家桥3组断头路、罗家桥大院子王老五门口
道路新建
	98
	75
	23

	68
	零陵区
	罗家桥5组道路路基修建
	画眉山村
	画眉山村罗家桥5组道路路基维修
	20
	15
	5

	69
	零陵区
	山塘清淤、护砌
	画眉山村
	罗家桥罗增林门口塘、庙山塘和罗家桥4组塘
三口塘的清淤和护砌
	56
	42
	14

	70
	零陵区
	4组环境整治基础设施建设
	画眉山村
	画眉山村4组环境整治基础设施建设
	4
	3
	1

	71
	零陵区
	罗家桥庙山公园环境整治
基础设施建设
	画眉山村
	罗家桥庙山公园环境整治基础设施建设
	8
	6
	2

	72
	零陵区
	小游园周边砌墙围挡
	画眉山村
	小游园周边进行砌墙围挡
	4
	3
	1

	73
	零陵区
	3组大西塘水沟维修
	画眉山村
	画眉山村3组大西塘水沟维修
	40
	30
	10

	74
	零陵区
	停车场建设
	画眉山村
	平整硬化二处小型停车场，用于村民停车需要，保障村内主干道车辆整齐停放。
	33
	25
	8

	75
	零陵区
	罗家桥大院子房前屋后庭院
经济建设
	画眉山村
	罗家桥大院子房前屋后建设小果园5个
	8
	6
	2

	76
	零陵区
	门内组道路建设
	梁木桥村
	门内组道路维修改造
	25
	15
	10

	77
	零陵区
	杨柳塘片道路硬化
	周边
永安村
	杨柳塘片道路硬化
	25
	15
	10

	78
	零陵区
	蒋家组水渠维修
	灵峰村
	灵峰村蒋家组水渠维修
	20
	8
	12

	79
	零陵区
	蒋家组断头路硬化
	灵峰村
	灵峰村蒋家组断头路硬化
	28
	14
	14

	零陵区合计
	1718
	1182
	551.51